
COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Settore: LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
Ufficio: U.O.I. - FABBRICATI

Determinazione Dirigenziale N°  102 / 07 del 03/05/2019

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI FABBRICATI 
COMUNALI - ANNI 2019/2020 [COD. INT. POP180] – CUP: G14J18000230004 
- IMPORTO €  1.794.000,00 (IVA COMPRESA) - CIG.771695698A. 
APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO N.2 DELL’IMPORTO DI 
€.1.422.931,63 E PRESA D’ATTO DELLA MINORE SPESA DI €.371.068,37.

Premesso che:
• con Determinazione  Dirigenziale  n.sett.  207/07 del  20/11/2019 n.gen.1891/2018  è  stato 

approvato il  progetto  dei  lavori  di  manutenzione  ordinaria  dei  fabbricati  comunali,  anni 
2019/2020,  cod.  POP180  -  CUP.G14J18000230004  -  CIG.771695698A   per  l’importo 
complessivo di €.1.794.000,00 compreso I.V.A.;

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.sett.242/07  del  05/12/2018  n.gen.  2004/2018  è  stata 
approvata l’autorizzazione a contrattare  per l’esperimento di gara;

• in  data  21/01/2019,  in  quarta  seduta  pubblica  di  gara,  è  stata  esperita  la  gara  di  cui  al 
precedente punto ed è risultata vincitrice l’Impresa in ATI C.E.F.E.R. S.R.L. con  sede legale 
in Vigevano (PV), via C.Abba n.13, Mandataria , Immobiliare Edilprogetti di Pezzotti & C. 
S.N.C. con  sede legale in Pavia, via Filippo Cossa n.24, Mandante, Giorgi diego S.R.L. con 
sede legale in Linarolo (PV),via Buonarroti n.3/1, Mandante che ha offerto il ribasso del 
22,480%;

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.sett.30/07  del  13/02/2019  n.gen.  241/2019  è  stata 
approvata l’aggiudicazione con efficacia della gara all’Impresa C.E.F.E.R. S.R.L. in ATI con 
Immobiliare Edilprogetti di Pezzotti & C. S.N.C. e Giorgi Diego S.R.L..

Atteso che si è manifestata l'esigenza di mettere in campo alcune attività non comprese nel presente  
appalto ed in particolare:

1. affidamento dell'attività  di  manutenzione ordinaria a supporto del personale operativo in 
forza al Servizio manutenzione fabbricati e arredo urbano per l'anno 2019 (per un importo 
stimato  di  €  27,000,00)  con  conseguente  potenziamento  dell'Ufficio  di  direzione  lavori 
dell'appalto in oggetto nelle attività di controllo tecnico e contabile delle imprese coinvolte;

2. affidamento del servizio per gli anni 2019 e 2020 del servizio di manutenzione programmata 
degli  orologi  pubblici  distribuiti  sul  territorio  per  un  importo  complessivo  stimato  di  € 
2.500,00;



3.  affidamento diretto al manutentore uscente per l'esecuzione di alcune attività manutentive in 
alcuni  edifici  di  competenza  comunale  programmate  nel  periodo  transitorio  precedente 
all'avvio dell'appalto attuale e da effettuare nel breve per un importo stimato di € 22.500,00.

Considerato quindi che, per l’esigenza di finanziare gli interventi sopradescritti, si rende necessario 
dedurre il ribasso d’asta dell’appalto in oggetto offerto del 22,480% dall’ATI aggiudicataria, per 
poter disporre di nuove risorse economiche e a tale scopo si è redatto il Quadro Economico dei 
lavori  n.2, in allegato al  presente provvedimento,  per l’importo complessivo di €.  1.422.931,63 
compresa I.V.A. di legge e somme a disposizione, comportante una minore spesa di €. 371.068,37 
di cui € 185.534,18 per l'annualità 2019 ed € 185.534,18 per l'annualità 2020.

Considerato  infine  la  necessità  di  aggiornare  la  disponibilità  economica  per  l'anno  2019  per 
“Pubblicazioni” per complessivi € 4.053,54 IVA compresa mediante corrispondente riduzione della 
voce “Imprevisti”.

Stante che con determinazione dirigenziale n. 21 / 07 del 31/01/2019 si è proceduto all'affidamento 
diretto  mediante  piattaforma  Sintel,  dell'incarico  di  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 
esecuzione all'ing. Nicola verdi e ai conseguenti impegni di spesa per €  10.150,40 per l'esercizio 
2019 ed € 10.150,40 per l'esercizio 2020 per un importo totale di € 20.300,80 IVA e contributi 
compresi.

Visto inoltre l’art. 63, comma 5, del D.Lgs 50/2016, citato anche nell’avviso pubblico di indagine di 
mercato che attribuisce alla Stazione Appaltante la facoltà “di avvalersi della possibilità di affidare  
lavori  manutentivi  analoghi  al  soggetto  aggiudicatario  del  presente  appalto,  per  un  importo  
massimo corrispondente alla minore spesa ottenuta a seguito del ribasso di gara, applicando al  
nuovo affidamento il ribasso sull’elenco prezzi offerto in gara dal medesimo aggiudicatario”.

Visti:
• l’art. 107 comma 3 del D. Lgs n. 267/2000 sulle funzioni e la responsabilità della dirigenza, 

nonché l’art. 40 dello Statuto comunale sulle competenze dei dirigenti;
• il decreto sindacale del 17 maggio 2016 prot. gen. n. 40263/2016 come integrato con decreto 

sindacale  del  28  settembre  2017  prot.  gen.  n.  76051/2017  di  nomina  dell’arch.  Mauro 
Mericco quale dirigente del settore Lavori Pubblici e Patrimonio;

• il D.Lgs. 50/2016, il DPR 207/2010 per gli articoli ancora in vigore;
• le linee guida ANAC;
• il D.Lgs. 33/2013 in materia di trasparenza e pubblicità della P.A.;
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità.

Verificato altresì che la proposta formulata dal personale addetto con il presente provvedimento è 
coerente con l'istruttoria esperita e tale circostanza rileva ai fini del parere preventivo di regolarità e  
correttezza amministrativa, previsto dall'art. 147 bis del TUEL e dall'art. 4 del vigente regolamento 
sul sistema dei controlli interni approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 5/2013.

Viste:
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 20 Dicembre 2018 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2019-2021 ed il Documento Unico di Programmazione 2019-2021;
• la Deliberazione n. 9 del 10/01/2019 con la quale la Giunta comunale ha approvato il Piano 

esecutivo di gestione 2019. Parte I: Peg finanziario;
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 07/03/2019 avente ad oggetto: “ART. 3, 

Comma 4 D.Lgs 118/2011 e S.M.I. – Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al  
31/12/2018 e variazione al bilancio 2018-2020 e bilancio 2019-2021”.

Dato atto:



• che  non  sussistono  in  capo  al  sottoscritto  dirigente  ed  all’incaricato  di  posizione 
organizzativa  con  delega  di  funzioni,  nonché  in  capo  al  responsabile  del  procedimento 
situazioni  di  conflitto  d’interesse  nell’adozione  del  presente  provvedimento  ai  sensi 
dell’articolo 6bis della Legge n. 241/1990;

• del rispetto delle disposizioni previste dal D.Lgs n. 196/2003 in tema di trattamento dei dati 
personali nell’adozione del presente provvedimento;

• dell’osservanza degli adempimenti volti ad assicurare il rispetto della normativa in materia 
di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni (secondo le previsioni 
contenute nel  D. Lgs.  n.  33/2013 e nel  Piano comunale per  la  trasparenza e  l’integrità) 
assolti tramite mandato all'Ufficio proponente della loro attuazione a seguito dell'esecutività 
del provvedimento;

• che,  in  relazione  al  contenuto  del  presente  provvedimento,  sono  state  attuate  in  via 
preventiva le misure previste dal piano triennale per la prevenzione della corruzione per gli 
anni 2019/2021 del Comune di Pavia (approvato con deliberazione di Giunta n. 56 del 31 
Gennaio 2019).

D E T E R M I N A

1. di approvare quanto citato in premessa come parte integrante del presente provvedimento, 
nonchè il quadro economico dei lavori n. 2 per un importo complessivo di €. 1.422.931,63 
imputato ai vari Capitoli C313 di “Manutenzione ordinaria e riparazioni” art.14 “Gestione 
LL.PP.” bilancio 2019 – 2020 secondo l'allegata tabella;

2. di  dare  atto  della  minore  spesa  di  €.  371.068,37 imputata  al  conto  finanziario 
U.1.03.02.09.008,  vari  cap.C313,  art.0014  esercizio  2019  per  €.  185.534,18 e  esercizio 
2020 per €. 185.534,18 , come specificato nell'allegata tabella;

3. di dare atto che con successivi provvedimenti amministrativi si procederà ad impegnare la 
disponibilità residua di €. 371.068,37 derivante dal ribasso d'asta per le finalità descritte in 
premessa e per far fronte alle esigenze che dovessero manifestarsi nel corso dell'appalto.

 

CCR Creditore / Debitore Nuova codifica 
bilancio / Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo €

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 / 

13C313.0014 2019 - 5.000,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 / 

13C313.0014 2019  4.000,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 / 

14C313.0014 2019 - 245.306,06

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 / 

14C313.0014 2019  180.970,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 / 

14C313.0014 2019  500,00

14 CREDITORI DIVERSI U.1.03.02.09.008 / 
14C313.0014

2019  30.917,60



14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 / 

14C313.0014 2019  2.062,46

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 / 

14C313.0014 2019  13.856,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

28C313.0014 2019 - 176.400,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.I
U.1.03.02.09.008 /

28C313.0014 2019  136.400,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

29C313.0014 2019 - 95.492,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

29C313.0014 2019  65.492,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

30C313.0014 2019 - 45.496,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

30C313.0014 2019  30.496,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

38C313.0014 2019 - 5.635,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

38C313.0014 2019  4.635,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

39C313.0014 2019 - 36.737,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

39C313.0014 2019  26.737,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

43C313.0014 2019 - 35.623,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

43C313.0014 2019  25.623,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

50C313.0014 2019 - 171.178,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

50C313.0014 2019  128.643,82

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

68C313.0014 2019 - 40.471,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L. U.1.03.02.09.008 / 2019  25.471,00



68C313.0014

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

72C313.0014 2019 - 13.000,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

72C313.0014 2019  11.000,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

76C313.0014 2019 - 12.458,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

76C313.0014 2019  10.458,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

13C313.0014 2020 - 5.000,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

13C313.0014 2020  4.000,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

14C313.0014 2020 - 259.510,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

14C313.0014 2020  180.970,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

14C313.0014 2020  500,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

14C313.0014 2020  30.917,60

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

14C313.0014 2020  6.116,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

14C313.0014 2020  13.856,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

28C313.0014 2020 - 176.400,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

28C313.0014 2020  136.400,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

29C313.0014 2020 - 95.492,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

29C313.0014 2020  65.492,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

30C313.0014 2020 - 45.496,00



14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

30C313.0014 2020  30.496,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

38C313.0014 2020 - 5.635,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

38C313.0014 2020  4.635,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

39C313.0014 2020 - 36.737,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

39C313.0014 2020  26.737,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

43C313.0014 2020 - 35.623,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

43C313.0014 2020  25.623,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

50C313.0014 2020 - 171.178,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

50C313.0014 2020  128.643,82

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

68C313.0014 2020 - 40.471,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

68C313.0014 2020  25.471,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

72C313.0014 2020 - 13.000,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

72C313.0014 2020  11.000,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

76C313.0014 2020 - 12.458,00

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

76C313.0014 2020  10.458,00

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

14C313.0014 2020  10.150,40

Il Dirigente Responsabile del Settore



Firmato digitalmente  il 07/05/2019 da MERICCO MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
valida dal 17/10/2018 02:00:00 al 17/10/2021 01:59:59 - 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000, D.Lgs 82/2005 e norme collegate 

 
COMUNE DI PAVIA 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
SERVIZIO MANUTENZIONE FABBRICATI E ARREDO URBANO 

 
QUADRO ECONOMICO N. 2 

 
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI FABBRICATI COMUNALI - ANNI 2019/2020 

[COD. INT. POP180] – CUP: G14J18000230004 
  

COD. LAVORO:  POP180 

Progetto redatto da :  UFFICIO TECNICO COMUNALE 

Finanziamento con fondi di cui ai  Capitoli: Vedi prospetto allegato  

Ammontare dell’intervento: Euro 1.422.931,63 

Voci di spesa

Annualità finanziamento 2019 2020 TOTALE 2019 2020 TOTALE 2019 2020 TOTALE

Lavori e servizi a base d'asta

Lavori a base d'asta

Importo lavori edili su immobili vincolati OG2 185.000,00 185.000,00 370.000,00 185.000,00 185.000,00 370.000,00

Importo lavori edili su immobili NON vincolati  OG1 110.000,00 110.000,00 220.000,00 110.000,00 110.000,00 220.000,00

Opere da fabbro/falegname/vetraio OS6 48.000,00 48.000,00 96.000,00 48.000,00 48.000,00 96.000,00

Opere da imbianchino/verniciatore OS7 26.000,00 26.000,00 52.000,00 26.000,00 26.000,00 52.000,00

TOTALE LAVORI EDILI & AFFINI 369.000,00 369.000,00 738.000,00 369.000,00 369.000,00 738.000,00

OPERE DA ELETTRICISTA OS30 148.000,00 148.000,00 296.000,00 148.000,00 148.000,00 296.000,00

Opere da idraulico OS3 53.000,00 53.000,00 106.000,00 53.000,00 53.000,00 106.000,00

Manutenzione impianti di sollevamento OS22 4.000,00 4.000,00 8.000,00 4.000,00 4.000,00 8.000,00

TOTALE LAVORI DA IMPIANTISTA  IDRAULICO 57.000,00 57.000,00 114.000,00 57.000,00 57.000,00 114.000,00

MANUTENZIONE ARREDO URBANO OS24 30.000,00 30.000,00 60.000,00 30.000,00 30.000,00 60.000,00

TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA 604.000,00 604.000,00 1.208.000,00 604.000,00 604.000,00 1.208.000,00

Ribasso d'asta sui lavori (-22,48%) -135.779,20 -135.779,20 -271.558,40 -135.779,20 -135.779,20 -271.558,40

IMPORTO NETTO LAVORI 604.000,00 604.000,00 1.208.000,00 -135.779,20 -135.779,20 -271.558,40 468.220,80 468.220,80 936.441,60

Servizi a base d'asta

Servizio manutenzione impianti elettromeccanici e trasportatori 53.000,00 53.000,00 106.000,00 53.000,00 53.000,00 106.000,00

Servizio di censimento e manutenzione periodica linee vita a servizio dei fabbricati di 

competenza comunale
10.000,00 10.000,00 20.000,00 10.000,00 10.000,00 20.000,00

Servizio di censimento degli elementi di arredo urbano (fasi di ingegnerizzazione, 

avvio, censimento e archiviazione dati)
4.000,00 4.000,00 8.000,00 4.000,00 4.000,00 8.000,00

Servizio di aggiornamento e restituzione grafica planimetrie e schemi di impianti ai fini 

dell'aggiornamento del  fascicolo digitale del fabbricato
5.500,00 5.500,00 11.000,00 5.500,00 5.500,00 11.000,00

TOTALE SERVIZI A BASE D'ASTA 72.500,00 72.500,00 145.000,00 72.500,00 72.500,00 145.000,00

Ribasso d'asta sui servizi (-22,48%) -16.298,00 -16.298,00 -32.596,00 -16.298,00 -16.298,00 -32.596,00

IMPORTO NETTO SERVIZI 72.500,00 72.500,00 145.000,00 -16.298,00 -16.298,00 -32.596,00 56.202,00 56.202,00 112.404,00

IMPORTO TOTALE LAVORI E SERVIZI 676.500,00 676.500,00 1.353.000,00 -152.077,20 -152.077,20 -304.154,40 524.422,80 524.422,80 1.048.845,60

Oneri per sicurezza non soggetti a ribasso

Opere edili & affini 8.000,00 8.000,00 16.000,00 8.000,00 8.000,00 16.000,00

Opere da elettricista 2.600,00 2.600,00 5.200,00 2.600,00 2.600,00 5.200,00

Opere da impiantista idraulico 2.000,00 2.000,00 4.000,00 2.000,00 2.000,00 4.000,00

Manutenzione arredo urbano 1.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,00 1.000,00 2.000,00

TOTALE ONERI PER SICUREZZA PER LAVORI 13.600,00 13.600,00 27.200,00 13.600,00 13.600,00 27.200,00

Servizio manutenzione impianti elettromeccanici e trasportatori 1.200,00 1.200,00 2.400,00 1.200,00 1.200,00 2.400,00

Servizio di censimento e manutenzione periodica linee vita 1.000,00 1.000,00 2.000,00 1.000,00 1.000,00 2.000,00

Servizio di censimento degli elementi di arredo urbano 500,00 500,00 1.000,00 500,00 500,00 1.000,00

TOTALE ONERI PER SICUREZZA per SERVIZI 2.700,00 2.700,00 5.400,00 2.700,00 2.700,00 5.400,00

TOTALE ONERI PER SICUREZZA PER LAVORI E SERVIZI 16.300,00 16.300,00 32.600,00 16.300,00 16.300,00 32.600,00

IMPORTO TOTALE A BASE D'ASTA/IMPORTO CONTRATTUALE 692.800,00 692.800,00 1.385.600,00 -152.077,20 -152.077,20 -304.154,40 540.722,80 540.722,80 1.081.445,60

SOMME A DISPOSIZIONE

I.V.A. LAVORI - 22% per prestazioni a IVA normale 140.492,00 140.492,00 280.984,00 -32.980,41 -32.980,41 -65.960,82 107.511,59 107.511,59 215.023,18

I.V.A. LAVORI - 4% per prestazioni ad IVA agevolata (Servizio ascensori) 2.168,00 2.168,00 4.336,00 -476,58 -476,58 -953,15 1.691,42 1.691,42 3.382,85

Spese tecniche per fondo incentivante ex art. art. 92 D.Lgs. 163/2006 (compreso 

ritenute e oneri riflessi) (max  2%)
13.856,00 13.856,00 27.712,00 13.856,00 13.856,00 27.712,00

Spese tecniche  per CSE+Direttore Operativo e altre  non comprese nel contratto 

(IVA compresa)
41.068,00 41.068,00 82.136,00 0,00 0,00 0,00 41.068,00 41.068,00 82.136,00

Polizza assicurativa per la copertura dei rischi connessi alla progettazione  (art. 24 

comma 4 D.Lgs.50/2016)
500,00 500,00 1.000,00 500,00 500,00 1.000,00

Pubblicazioni 0,00 0,00 0,00 4.053,54 0,00 4.053,54 4.053,54 0,00 4.053,54

Tassa appalti 0,00 0,00 0,00

Imprevisti 6.116,00 6.116,00 12.232,00 -4.053,54 0,00 -4.053,54 2.062,46 6.116,00 8.178,46

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 204.200,00 204.200,00 408.400,00 -33.456,98 -33.456,98 -66.913,97 170.743,02 170.743,02 341.486,03

TOTALE INTERVENTO 897.000,00 897.000,00 1.794.000,00 -185.534,18 -185.534,18 -371.068,37 711.465,82 711.465,82 1.422.931,63

Q.E. n° 1 VARIAZIONI Q.E. n° 2

 
 
Precedente QE approvato con determinazione dirigenziale n. 204 / 07 del 20/11/2018. 
 
Pavia, lì 02/05/2019 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ing. Abelli Luigi) 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
(arch. Mauro Mericco) 

 



COMUNE DI PAVIA
Piazza Municipio, 2 - 27100 Pavia

tel. 0382 3991 – fax 0382 399227 P. IVA 00296180185

Allegato contabile alla Determinazione Dirigenziale N°  102 / 07 del 03/05/2019

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI FABBRICATI 
COMUNALI - ANNI 2019/2020 [COD. INT. POP180] – CUP: G14J18000230004 
- IMPORTO €  1.794.000,00 (IVA COMPRESA) - CIG.771695698A. 
APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO N.2 DELL’IMPORTO DI 
€.1.422.931,63 E PRESA D’ATTO DELLA MINORE SPESA DI €.371.068,37.

SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CONTRATTI 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ( art. 151,comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 
2000 , n. 267 ) 

CCR Creditore / Debitore
Nuova codifica 

Bilancio / 
Int.Cap.Art

Anno di 
Bilancio Importo € Impegno / 

Accertamento

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 / 

13C313.0014 2019 - 5.000,00 984

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 / 

13C313.0014 2019  4.000,00 984 SUB 2

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 / 

14C313.0014 2019 - 245.306,06 985

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 / 

14C313.0014 2019  180.970,00 985 SUB 3

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 / 

14C313.0014 2019  500,00 985 SUB 4

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 / 

14C313.0014 2019  30.917,60 985 SUB 5

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 / 

14C313.0014 2019  2.062,46 985 SUB 6

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 / 

14C313.0014 2019  13.856,00 985 SUB 7

14 CREDITORI DIVERSI U.1.03.02.09.008 /
28C313.0014

2019 - 176.400,00 986



14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.I
U.1.03.02.09.008 /

28C313.0014 2019  136.400,00 986 SUB 2

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

29C313.0014 2019 - 95.492,00 987

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

29C313.0014 2019  65.492,00 987 SUB 2

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

30C313.0014 2019 - 45.496,00 988

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

30C313.0014 2019  30.496,00 988 SUB 2

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

38C313.0014 2019 - 5.635,00 989

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

38C313.0014 2019  4.635,00 989 SUB2

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

39C313.0014 2019 - 36.737,00 990

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

39C313.0014 2019  26.737,00 990 SUB 2

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

43C313.0014 2019 - 35.623,00 991

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

43C313.0014 2019  25.623,00 991 SUB 2

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

50C313.0014 2019 - 171.178,00 992

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

50C313.0014 2019  128.643,82 992 SUB 2

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

68C313.0014 2019 - 40.471,00 993

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

68C313.0014 2019  25.471,00 993 SUB 2

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

72C313.0014 2019 - 13.000,00 994

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

72C313.0014 2019  11.000,00 994 SUB 2

14 CREDITORI DIVERSI U.1.03.02.09.008 / 2019 - 12.458,00 995



76C313.0014

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

76C313.0014 2019  10.458,00 995 SUB 2

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

13C313.0014 2020 - 5.000,00 486

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

13C313.0014 2020  4.000,00 486 SUB 2

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

14C313.0014 2020 - 259.510,00 487

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

14C313.0014 2020  180.970,00 487 SUB 3

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

14C313.0014 2020  500,00 487 SUB 7

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

14C313.0014 2020  30.917,60 487 SUB 4

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

14C313.0014 2020  6.116,00 487 SUB 5

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

14C313.0014 2020  13.856,00 487 SUB 6

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

28C313.0014 2020 - 176.400,00 488

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

28C313.0014 2020  136.400,00 488 SUB 2

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

29C313.0014 2020 - 95.492,00 489

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

29C313.0014 2020  65.492,00 489 SUB 2

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

30C313.0014 2020 - 45.496,00 490

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

30C313.0014 2020  30.496,00 490 SUB 2

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

38C313.0014 2020 - 5.635,00 491

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

38C313.0014 2020  4.635,00 491 SUB 2



14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

39C313.0014 2020 - 36.737,00 492

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

39C313.0014 2020  26.737,00 492 SUB 2

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

43C313.0014 2020 - 35.623,00 493

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

43C313.0014 2020  25.623,00 493 SUB2

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

50C313.0014 2020 - 171.178,00 494

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

50C313.0014 2020  128.643,82 494 SUB 2

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

68C313.0014 2020 - 40.471,00 495

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

68C313.0014 2020  25.471,00 495 SUB 2

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

72C313.0014 2020 - 13.000,00 496

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

72C313.0014 2020  11.000,00 496 SUB 2

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

76C313.0014 2020 - 12.458,00 497

14 ATI C.E.F.E.R. S.R.L.
U.1.03.02.09.008 /

76C313.0014 2020  10.458,00 497 SUB 2

14 CREDITORI DIVERSI
U.1.03.02.09.008 /

14C313.0014 2020  10.150,40 487 SUB2

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Contratti

     


